

08/31-731/17  
29.05.2024



# КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

III СЕСІЯ IX СКЛИКАННЯ

## РІШЕННЯ

№ \_\_\_\_\_

ПРОЄКТ

**Про внесення змін до Переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради IX скликання**

*(друге читання)*

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 26, частини другої статті 47, частин другої та четвертої статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пункту 2 статті 18, частини першої статті 19, частини другої статті 20 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», частин першої, другої, четвертої статті 6, пункту 4 частини першої статті 12, частин першої та другої, пунктів 1, 2 частини четвертої статті 13 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 04.11.2021 № 3135/3176, враховуючи рішення Київської міської ради від 21.03.2024 № 2/7968 «Про дострокове припинення повноважень депутата Київської міської ради Кушніра І.І.», постанову Київської міської територіальної виборчої комісії від 12.04.2024 № 798 «Про визнання обраним депутатом Київської міської ради на чергових виборах депутатів Київської міської ради 25 жовтня 2020 року наступного за черговістю кандидата у депутати від КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ МІСЦЕВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»», постанову Київської міської територіальної виборчої комісії від 12.04.2024 № 800 «Про реєстрацію депутата Київської міської ради обраного на чергових виборах депутатів Київської міської ради 25 жовтня 2020 року», рішення Київської міської ради від 21.03.2024 № 3/7969 «Про дострокове припинення повноважень депутата Київської міської ради Брагінського В.В.», постанову Київської міської територіальної виборчої комісії від 12.04.2024 № 797 «Про визнання обраним депутатом Київської міської ради на чергових виборах депутатів Київської міської ради 25 жовтня 2020 року наступного за черговістю кандидата у депутати від КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ МІСЦЕВОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «УДАР (УКРАЇНСЬКИЙ

ДЕМОКРАТИЧНИЙ АЛЬЯНС ЗА РЕФОРМИ) ВІТАЛІЯ КЛИЧКА»», постанову Київської міської територіальної виборчої комісії від 12.04.2024 № 799 «Про реєстрацію депутата Київської міської ради обраного на чергових виборах депутатів Київської міської ради 25 жовтня 2020 року», рішення Київської міської ради від 11.04.2024 № 346/8312 «Про дострокове припинення повноважень депутата Київської міської ради Порайка А.М.», постанову Київської міської територіальної виборчої комісії від 14.05.2024 № 801 «Про визнання обраним депутатом Київської міської ради на чергових виборах депутатів Київської міської ради 25 жовтня 2020 року наступного за черговістю кандидата у депутати від ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «ЄВРОПЕЙСЬКА СОЛІДАРНІСТЬ» У МІСТІ КИЄВІ», постанову Київської міської територіальної виборчої комісії від 14.05.2024 № 802 «Про реєстрацію депутата Київської міської ради обраного на чергових виборах депутатів Київської міської ради 25 жовтня 2020 року» Київська міська рада

### **ВИРІШИЛА:**

1. Внести до Переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання, затвердженого рішенням Київської міської ради від 08.12.2020 № 8/8 (у редакції рішення Київської міської ради від 09.11.2023 № 7307/7348) зміни, що додаються
2. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог чинного законодавства України.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

**ПОДАННЯ:**

Постійна комісія Київської міської ради  
з питань регламенту, депутатської етики  
та запобігання корупції

Голова комісії

Леонід СМЕЦЬ

**ПОГОДЖЕНО:**

Начальник управління  
правового забезпечення  
діяльності Київської міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

### ЗМІНИ

до Переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання, затвердженого рішенням Київської міської ради від 08.12.2020 № 8/8 (у редакції рішення Київської міської ради від 09.11.2023 № 7307/7348)

1. У постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності:

1.1. позицію «БРАГІНСЬКИЙ Віктор Володимирович» замінити позицією «ДОМАГАЛЬСЬКИЙ Віктор Миколайович»;

1.2. позицію «ПОРАЙКО Андрій Миколайович» замінити позицією «УСОВ Костянтин Глібович»;

1.3. доповнити позицією «ГАЛАЙЧУК Ігор Васильович».

2. У постійній комісії Київської міської ради з питань власності та регуляторної політики:

2.1. позицію «КУШНІР Ілля Ігорович» замінити позицією «ТКАЧУК Роман Станіславович».

3. У постійній комісії Київської міської ради з питань збереження та захисту культурної спадщини:

3.1. позицію «УСОВ Костянтин Глібович» замінити позицією «ЯРМОЛЕНКО Інна Олександрівна»;

3.2. позицію «ЯРМОЛЕНКО Інна Олександрівна» замінити позицією «БАНЯС Юлія Володимирівна».

4. У постійній комісії Київської міської ради з питань транспорту, зв'язку та реклами:

4.1. позицію «ГАЛАЙЧУК Ігор Васильович секретар» виключити.



# КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ІХ СКЛИКАННЯ

## ПОСТІЙНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ РЕГЛАМЕНТУ, ДЕПУТАТСЬКОЇ ЕТИКИ ТА ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ

бул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01001

тел./факс: (044) 202-72-34

03.07.24 № 08/295-94

### ВИТЯГ

з протоколу № 10/86

засідання постійної комісії від 03.07.2024

Порядок денний

.....

3. Про розгляд пропозицій депутатів/депутаток Київської міської ради до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання» (реєстраційний номер секретаріату Київради від 29.05.2024 № 08/231-731/ПР), прийнято на пленарному засіданні Київської міської ради 13.06.2024 за основу (в першому читанні).

.....

3. Про розгляд пропозицій депутатів/депутаток Київської міської ради до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання» (реєстраційний номер секретаріату Київради від 29.05.2024 № 08/231-731/ПР), прийнято на пленарному засіданні Київської міської ради 13.06.2024 за основу (в першому читанні).

СЛУХАЛИ: Леоніда ЄМЦЯ, який повідомив, що на пленарному засіданні Київської міської ради 13.06.2024 було прийнято за основу (в першому читанні) проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання» (реєстраційний номер секретаріату Київради від 29.05.2024 № 08/231-731/ПР) (далі – Проект рішення) з урахуванням пропозицій постійної комісії Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції, викладених у протоколі засідання постійної комісії від 29.05.2024 № 8/84 (лист від 29.05.2024 № 08/295-73/в), рекомендацій управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради, викладених в листі від 29.05.2024 № 08/230-709, а також пропозиції, висловленої депутатом Київської міської ради Володимиром СЛОННЧАКОМ, стосовно виключення депутата Київської міської ради Ігоря ГАЛАЙЧУКА із складу постійної комісії Київської міської ради з питань транспорту, зв'язку та реклами та обрання його до складу постійної

комісії Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

Частиною першою статті 36 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради 04.11.2021 № 3135/3176, визначено, що відповідна профільна постійна комісія Київради збирає та узагальнює всі зауваження, пропозиції і поправки депутатів/депутаток Київради до проєкту рішення Київради, що подаються протягом 10 календарних днів після прийняття за основу (у першому читанні) відповідного рішення Київради на пленарному засіданні Київради.

Пропозиції, зауваження, поправки до проєкту рішення Київради подаються через структурний підрозділ секретаріату Київради, який здійснює документообіг та аналіз кореспонденції Київради, профільній постійній комісії Київради, до якої проєкт рішення Київради було направлено на доопрацювання.

Пропозиції, зауваження та поправки подаються в письмовій формі у вигляді порівняльної таблиці з обов'язковим обґрунтуванням необхідності їх урахування.

Крайнім днем для подання пропозицій до Проєкту рішення було 23.06.2024 включно.

Відповідно до листа начальниці Управління документообігу, аналізу кореспонденції та контрольно-аналітичної роботи Київської міської ради Світлани ХОРВАТОВО від 25.06.2024 № 08/236-148 вих відповідно до даних СЕД АСКОД службою діловодства секретаріату Київської міської ради було зареєстровано два листа, які стосуються надання пропозицій до Проєкту рішення в порядку статті 36 Регламенту Київської міської ради, а саме: від Вікторії ПТАШНИК лист від 17.06.2024 № 08/279/09/260-75 (зареєстровано в Київській міській раді від 17.06.2024 № 08/23570) від Володимира СЛОНЧАКА лист від 18.06.2024 № 08/250-14 (зареєстровано в Київській міській раді від 19.06.2024 № 08/23857).

Пропозиції, надані Вікторією ПТАШНИК та Володимиром СЛОНЧАКОМ, вже враховані у Проєкті рішення прийнятому за основу (в першому читанні), а тому вони не можуть бути розглянуті по суті постійною комісією.

Відповідно до частини третьої статті 36 Регламенту Київської міської ради при підготовці проєкту рішення Київради до другого читання профільна постійна комісія Київради оформлює текст проєкту рішення Київради, прийнятого за основу, з урахуванням проголосованих на пленарному засіданні Київради зауважень, пропозицій і поправок.

Якщо до проєкту рішення Київради, підготовленого до другого читання, не надійшло жодних зауважень, пропозицій чи поправок, профільна постійна комісія Київради протягом 3 робочих днів з дня закінчення вищезазначеного 10-денного строку направляє підписаний відповідно до частини четвертої цієї статті текст прийнятого за основу проєкту рішення Київради з урахуванням проголосованих на пленарному засіданні Київради зауважень, пропозицій і поправок для опрацювання до управління правового забезпечення діяльності Київради без оформлення порівняльної таблиці.

**ВИСТУПИЛИ:** Леонід ЄМЕЦЬ, Вячеслав НЕПОП, Вікторія ПТАШНИК.

**ВИРІШИЛИ:**

Оформити та направити до управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання» (реєстраційний номер секретаріату Київради від 29.05.2024 № 08/231-731/ПР), прийнятий на пленарному засіданні Київської міської ради 13.06.2024 за основу (в першому читанні) з урахуванням проголосованих на пленарному засіданні Київської міської ради зауважень, пропозицій і поправок без оформлення порівняльної таблиці.

**ГОЛОСУВАЛИ:** «за» – 3 (Леонід ЄМЕЦЬ, Вячеслав НЕПОП, Вікторія ПТАШНИК, «проти» – 0, «утрималось» – 0, «не голосували» – 1 (Володимир ПРОКОПІВ).

**Рішення прийнято.**

**Голова комісії**



**Леонід ЄМЕЦЬ**

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту рішення Київської міської ради**  
**«Про внесення змін до Переліку та персонального складу постійних комісій**  
**Київської міської ради ІХ скликання»**  
**(від 29.05.2024 № 08/231-731/ПР)**

Чинна редакція	Запропонована редакція
<b>Постійна комісія Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності</b>	
<p>ВІТРЕНКО Андрій Олександрович голова</p> <p>КОВАЛЕВСЬКА Людмила Олександрівна перший заступник голови</p> <p>ПАШИННА Лілія Василівна перший заступник голови</p> <p>СЛОНЧАК Володимир Вікторович перший заступник голови</p> <p>СТРАННИКОВ Андрій Миколайович перший заступник голови</p> <p>ШЛАПАК Алла Василівна перший заступник голови</p> <p>КОЗАК Тарас Мирославович заступник голови</p> <p>АНДРОНОВ Владислав Євгенович секретар</p> <p>БАНАС Дмитро Миколайович</p> <p>БІЛОЦЕРКОВЕЦЬ Дмитро Олександрович</p> <p>БРАГІНСЬКИЙ Віктор Володимирович</p> <p>ГОВОРОВА Олена Іванівна</p>	<p>ВІТРЕНКО Андрій Олександрович голова</p> <p>КОВАЛЕВСЬКА Людмила Олександрівна перший заступник голови</p> <p>ПАШИННА Лілія Василівна перший заступник голови</p> <p>СЛОНЧАК Володимир Вікторович перший заступник голови</p> <p>СТРАННИКОВ Андрій Миколайович перший заступник голови</p> <p>ШЛАПАК Алла Василівна перший заступник голови</p> <p>КОЗАК Тарас Мирославович заступник голови</p> <p>АНДРОНОВ Владислав Євгенович секретар</p> <p>БАНАС Дмитро Миколайович</p> <p>БІЛОЦЕРКОВЕЦЬ Дмитро Олександрович</p> <p>ГОВОРОВА Олена Іванівна</p>



ГОНЧАРОВ Олександр Володимирович  
ЗУБРИЦЬКА Олеся Михайлівна  
ЩЕНКО Михайло Володимирович  
КОСТЮШКО Олег Петрович  
МАЛЕНКО Григорій Сергійович  
МИХАЙЛОВА Аліна Артурівна  
МОНДРИЇВСЬКИЙ Валентин Миколайович  
РОМАНЮК Роман Сергійович  
ПОГРЕБИСЬКИЙ Олександр Ігорович  
ПОРАЙКО Андрій Миколайович  
СМІРНОВА Мирослава Михайлівна  
СТАРОСТЕНКО Ганна Вікторівна  
ЦАРЕНКО Михайло Олександрович  
ЧОРНИЙ Богдан Петрович  
ШОВКОВСЬКИЙ Олександр Володимирович  
ЯЛОВИЙ Володимир Борисович  
ЯРОШ Зоя Володимирівна  
ЯРОШЕНКО Роман Валерійович

ГОНЧАРОВ Олександр Володимирович  
ЗУБРИЦЬКА Олеся Михайлівна  
ЩЕНКО Михайло Володимирович  
КОСТЮШКО Олег Петрович  
МАЛЕНКО Григорій Сергійович  
МИХАЙЛОВА Аліна Артурівна  
МОНДРИЇВСЬКИЙ Валентин Миколайович  
РОМАНЮК Роман Сергійович  
ПОГРЕБИСЬКИЙ Олександр Ігорович

СМІРНОВА Мирослава Михайлівна  
СТАРОСТЕНКО Ганна Вікторівна  
ЦАРЕНКО Михайло Олександрович  
ЧОРНИЙ Богдан Петрович  
ШОВКОВСЬКИЙ Олександр Володимирович  
ЯЛОВИЙ Володимир Борисович  
ЯРОШ Зоя Володимирівна  
ЯРОШЕНКО Роман Валерійович  
ДОМАГАЛЬСЬКИЙ Віктор Миколайович  
УСОВ Костянтин Глібович  
ГАЛАЙЧУК Ігор Васильович

**Постійна комісія Київської міської ради з питань власності та регуляторної політики**

ПРИСЯЖНЮК Михайло Олексійович  
голова  
СВИРИДЕНКО Ганна Вікторівна  
перший заступник голови  
БОЙЧЕНКО Павло Іванович  
заступник голови  
БРОВЧЕНКО Костянтин Михайлович

ПРИСЯЖНЮК Михайло Олексійович  
голова  
СВИРИДЕНКО Ганна Вікторівна  
перший заступник голови  
БОЙЧЕНКО Павло Іванович  
заступник голови  
БРОВЧЕНКО Костянтин Михайлович

заступник голови АРТЕМЕНКО Сергій Вікторович секретар АХМЕТОВ Рустем Сафіуллович КУЩНИР Ілля Ігоревич	заступник голови АРТЕМЕНКО Сергій Вікторович секретар АХМЕТОВ Рустем Сафіуллович ТКАЧУК Роман Станіславович
<b>Постійна комісія Київської міської ради з питань збереження та захисту культурної спадщини</b>	
ФЕДОРЕНКО Ярослав Юрійович голова УСОВ Костянтин Глібович заступник голови ЯРМОЛЕНКО Інна Олександрівна секретар	ФЕДОРЕНКО Ярослав Юрійович голова ЯРМОЛЕНКО Інна Олександрівна заступник голови БАНЯС Юлія Володимирівна секретар
<b>Постійна комісія Київської міської ради з питань транспорту, зв'язку та реклами</b>	
ОКОПНИЙ Олексій Юрійович голова ЗАДЕРЕЙКО Андрій Іванович перший заступник голови ГАДАЙЧУК Ігор Васильович секретар МАМОЯН Сергій Чолоєвич ТИМЧЕНКО Олександр Сергійович	ОКОПНИЙ Олексій Юрійович голова ЗАДЕРЕЙКО Андрій Іванович перший заступник голови МАМОЯН Сергій Чолоєвич ТИМЧЕНКО Олександр Сергійович

Голова постійної комісії Київської міської ради  
 з питань регламенту, депутатської етики  
 та запобігання корупції



Леонід СМЕЦЬ